
 

MUNICÍPIO DE PALMAS DE MONTE ALTO-BA 
Praça da Bandeira, nº 230, Centro, PALMAS DE MONTE ALTO, CEP: 46.460-000,  

CNPJ: 13.982.590/0001-47 

 
 

PROCESSO 
Nº 046A/2025 

 
 

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO N.º 0101/2025DI 
 

 

 

 
  

N.º DO CONTRATO: 0101/2025DI 
  

MODALIDADE/N.º: DISPENSA N.º 001/2025DI 
  

OBJETO: CONTRATAÇÃO EMERGENCIAL DE EMPRESA E/OU PROFISSIONAL AUTÔNOMO PARA A 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE TRANSPORTE ESCOLAR, COM VEÍCULOS EM BOM 
ESTADO DE CONSERVAÇÃO E DEVIDAMENTE EQUIPADOS CONFORME O CÓDIGO DE 
TRÂNSITO BRASILEIRO, DESTINADOS AO TRANSPORTE DE ALUNOS DA REDE PÚBLICA 
MUNICIPAL DE ENSINO DE PALMAS DE MONTE ALTO/BA, NAS ROTAS 
CORRESPONDENTES AOS LOTES 29 E 32 DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 009/2025, PELO 
PRAZO DE ATÉ 180 (CENTO E OITENTA) DIAS OU ATÉ A CONCLUSÃO DE NOVO 
PROCEDIMENTO LICITATÓRIO, O QUE OCORRER PRIMEIRO. 

  

VALOR: R$ 38.100,00 (trinta e oito mil e cem reais), global. 
  

  

VIGÊNCIA DO 
CONTRATO: 

ATÉ 180 (CENTO E OITENTA) DIAS OU ATÉ A CONCLUSÃO DE NOVO PROCEDIMENTO 
LICITATÓRIO, O QUE OCORRER PRIMEIRO. 

  

FORNECEDOR: 59.831.235 MATEUS DOS SANTOS SOUZA PEREIRA 
CNPJ: 59.831.235/0001-78 

  

DOTAÇÃO: UNIDADE ORÇAMENTÁRIA 0404000 - SECRETARIA DE EDUCACAO E CULTURA 

PROJETO/ATIVIDADE 2097 GESTÃO DO TRANSPORTE ESCOLAR 

ELEMENTO DE DESPESA 3.3.90.39.00.00.0 Outros serviços de terceiros – Pessoa Jurídica 
 

  

ASSINAM P/ 
CONTRATANTE: 

MARCOS TÚLIO LARANJEIRA ROCHA 

  

ASSINAM P/ 
CONTRATADA: 

MATEUS DOS SANTOS SOUZA PEREIRA 

  

DATA: 22 de maio de 2025. 
  

ASSINTURA: 

 
 
 
____________________________________ 
MARCOS TÚLIO LARANJEIRA ROCHA 
Prefeito 
 

  

 


